
Święto toruńskich terytorialsów 

 

30 maja 2025 r. w Akademickim Centrum Kultury i Sztuki "Od Nowa" odbyła
się uroczystość z okazji Święta Centrum Szkolenia Wojsk Obrony
Terytorialnej im. kpt. Eugeniusza Konopackiego, ps. „Trzaska” w Toruniu.
W wydarzeniu uczestniczył radny Rady Miasta Torunia Zbigniew Fiderewicz
oraz Marcin Lutowski, dyrektor Wydziału Ochrony Ludności Urzędu Miasta
Torunia.

Minister Obrony Narodowej wyznaczył dzień 30 maja jako coroczne Święto Centrum
Szkolenia Wojsk Obrony Terytorialnej. Ustanowiona data nie była przypadkowa i
bezpośrednio nawiązywała do wydarzeń z 30 maja 1919 r., kiedy to
głównodowodzący Sił Zbrojnych w byłym zaborze pruskim - generał piechoty Józef
Dowbor-Muśnicki rozkazał niezwłocznie przystąpić do formowania w Inowrocławiu
Toruńskiego Pułku Strzelców. Pułku, którego tradycje dziedziczy CSWOT.

W trakcie dzisiejszego apelu odczytano decyzje i rozkazy okolicznościowe o
awansach, przyznanych odznaczeniach i medalach honorowych. List z życzeniami od
Prezydenta Miasta Torunia Pawła Gulewskiego na ręce komendanta płk.
Przemysława Żukowskiego przekazał dyrektor WOL Marcin Lutowski.
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Misją Wojsk Obrony Terytorialnej jest obrona i wspieranie lokalnych społeczności.
Żołnierze WOT są silnie związani z ludnością i rejonem działań, w którym mają
zabezpieczać obywateli i infrastrukturę. Podczas wojny będą wspierać wojska
operacyjne w strefie bezpośrednich działań bojowych, a poza nią stanowić siłę
wiodącą.

Podczas pokoju głównym zadaniem WOT jest przeciwdziałanie skutkom sytuacji
kryzysowych i klęsk żywiołowych. WOT to najnowszy rodzaj Sił Zbrojnych –
współdziała, wspiera i uzupełnia działania innych służb ratowniczych.

Centrum Szkolenia Wojsk Obrony Terytorialnej im. kpt. Eugeniusza
Konopackiego, ps. „Trzaska” w Toruniu działa od 2018 roku. Zajmuje się
przygotowaniem żołnierzy do funkcji dowódczych oraz instruktorsko-
specjalistycznych w strukturach Brygad Obrony Terytorialnej.

W Centrum organizowane są szkolenia doskonalące dla dowódców batalionów,
dowódców kompanii, szkolenia bojowe (taktyczne) i specjalistyczne.

W Toruniu żołnierze WOT najbardziej dali się poznać po wybuchu pandemii: poza
prowadzeniem kursów bojowych skoncentrowali się na pomocy w szpitalach, DPS-
ach, punktach szczepień, organizacji szkoleń, dzięki którym żołnierze mogli
skutecznie wspierać system ochrony zdrowia. Pandemia zdecydowała, że w Centrum
wprowadzono dodatkowe kursy specjalistyczne, przede wszystkim kursy medyczne
dedykowane opiece nad pacjentem leżącym.
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